ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

при  администрации Белоярского района

628161, ул. Центральная, 9

г. Белоярский

Тюменская область

Тел/ факс (34670) 62-157
 Исх.№578 от 4 июля 2016 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №47

 30 июня 2016 года
г. Белоярский, администрация Белоярского района, 10.00 часов

(сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)
«Результаты   мониторинга трудоустройства, оздоровления,

отдыха и  занятости несовершеннолетних, проживающих в семьях,

находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации

за 2 квартал 2016 года»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Белоярского района Козыренко И.В. «О результатах   мониторинга трудоустройства, оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации за 2 квартал 2016 года», территориальная комиссия

УСТАНОВИЛА:

Во 2-ом квартале 2016 года специалистами органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проводилась индивидуальная профилактическая работа в отношении 18 несовершеннолетних - в апреле, 23 несовершеннолетних – в мае, 23 несовершеннолетних - в июне.

Занятость, трудоустройство, оздоровление, отдых несовершеннолетних во 2-ом квартале 2016 года организован следующим образом:

	апрель

2016

года
	май
2016 года
	июнь
2016

года

	трудоустроены
	1
	0
	1

	посещают детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания)
	0
	0
	3

	посещают спортивные секции
	5
	7
	0

	занимаются в кружках по интересам в образовательных учреждениях
	4
	6
	0

	занимаются в молодежном и дворовых клубах
	4
	5
	6

	посещают медицинские оздоровительные центры, базы, комплексы
	0
	0
	2

	отбывают наказание в местах лишения свободы
	2
	2
	2

	неорганизованные
	0
	0
	0

	декретный отпуск
	1
	1
	1

	сессия
	0
	0
	7

	длительное лечение
	0
	0
	1

	индивидуальное обучение
	0
	1
	0

	выехали к месту учёбы за пределы Белоярского района
	1
	1
	0

Во 2-ом квартале 2016 года охват несовершеннолетних, состоящих на учете в территориальной комиссии, трудоустройством, оздоровлением, отдыхом и занятостью составил 100 %.

Во 2-ом квартале 2016 года субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проводилась работа индивидуальная профилактическая работа в отношении 42 семей, находящихся в социально опасном положении, в которых проживало 85 детей - в апреле, 44 семьи, находящихся в социально опасном положении, в которых проживали 85 детей - в мае, 45 семей, находящихся в социально опасном положении, в которых проживает 91 ребенок - в июне.

Занятость и трудоустройство детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении организовано следующим образом (по месяцам 2-го квартала 2016 года соответственно):

	апрель
2016 года
	май
2016 года
	июнь
2016 года

	трудоустроены
	2
	0
	3

	посещают детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания)
	0
	0
	16

	посещают специализированные (профильные) лагеря (палаточные лагеря, лагеря труда и отдыха)
	0
	0
	0

	посещают медицинские оздоровительные центры, базы, комплексы
	0
	0
	3

	посещают спортивные секции
	20
	19
	0

	занимаются в кружках по интересам в образовательных учреждениях
	23
	27
	0

	занимаются в молодежных и дворовых клубах
	0
	0
	19

	занимаются на факультативах
	0
	0
	0

	посещают этнокультурные стойбища
	0
	0
	0

	выехали к месту учебы за пределы Белоярского района
	3
	3
	0

	проходили лечение в учреждениях здравоохранения
	0
	0
	0

	дети дошкольного возраста, из них
	31
	33
	32

	дети в возрасте от 0-3 лет
	4
	6
	6

	БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Милосердие»
	4
	4
	5

	выезд с родителями в отпуск
	0
	0
	2

	работа с родителями на традиционных промыслах
	0
	0
	0

	ребенок-инвалид, находится на попечении родителей
	1
	1
	1

	отбывают наказание в местах лишения свободы
	1
	1
	1

	сессия
	0
	0
	9

Во 2-ом квартале 2016 года охват несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении трудоустройством, оздоровлением, отдыхом и занятостью составил 100 %.

В отделении психолого-педагогической помощи бюджетного учреждения ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие» во 2-ом квартале 2016 года на учете состояло 5 семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в которых проживали 8 детей – в апреле, 5 семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в которых проживали 8 детей - в мае, 6 семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в которых проживают 10 детей – в июне.

Занятость и трудоустройство детей, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации организовано следующим образом (по месяцам 2-го квартала 2016 года соответственно):

	апрель

2016 года
	май
2016 года
	июнь
2016 года

	трудоустроены в Муниципальное казенное учреждение Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	0
	0
	0

	посещают детские оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания)
	0
	0
	3

	посещают специализированные (профильные) лагеря (палаточные лагеря, лагеря труда и отдыха)
	0
	0
	0

	посещают медицинские оздоровительные центры, базы, комплексы
	0
	0
	0

	проходили лечение в учреждениях здравоохранения
	0
	0
	0

	посещали спортивные секции
	0
	0
	0

	занимаются в кружках по интересам в образовательных учреждениях
	2
	2
	1

	обучаются в детской школе искусств
	0
	0
	0

	занимаются в молодежном и дворовых клубах
	0
	0
	0

	дети дошкольного возраста, из них
	5
	5
	5

	дети в возрасте от 0-3 лет
	3
	3
	3

	БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Милосердие»
	0
	0
	0

	неорганизованные
	0
	0
	0

	выезд с родителями в отпуск
	1
	1
	1

Во 2-ом квартале 2016 года охват несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации трудоустройством, оздоровлением, отдыхом и занятостью составил 100%.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.11  Федерального Закона от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 120-ФЗ, Законом Ханты-Мансийского автономного округа- Югры № 74 от 12 октября 2005 года «О комиссиях по делам несовершеннолетних в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по образованию организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  комиссия
ПОСТАНОВИЛА:
 1. Информацию заместителя председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при  администрации Белоярского района Козыренко И.В. о результатах мониторинга  трудоустройства,  оздоровления, отдыха  и  занятости несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации за 2 квартал 2016 года, принять к сведению.

2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная  школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» (Лузянин А.Г.), директору муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым» (Носаченко М.В.) обеспечить направление в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних з защите их прав при администрации Белоярского района достоверной информации о трудоустройстве,  оздоровлении, отдыхе  и  занятости несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении.
Срок исполнения: до 15 июля 2016 года

3. ОМВД России по Белоярскому району (Борискин Ю.П.), Комитету по образованию администрации Белоярского района (Жданова Е.Ю.), Комитет по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Белоярского района (Майборода А.В.), Комитет по культуре администрации Белоярского района (Нешина Г.Б.): обеспечить проведение бесед несовершеннолетними, посещающими учреждения в период летней оздоровительной кампании 2015 года  по предупреждению совершения преступлений, связанных с кражами личного имущества (телефонов, велосипедов и т.д.).

                   Срок исполнения: 15 сентября  2016 года
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Председательствующий  на заседании комиссии
Заместитель председателя комиссии                                                              Козыренко И.В.